

# 세 출 예 산 사 업 명 세 서

2020년도 본예산 일반회계 상하수도사업소

부서: 상하수도사업소

정책: 맑은 물의 안정적인 공급

단위: 마을상수도 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
상하수도사업소	21,124,300	12,092,532	9,031,768
기 도 군	300,000 226,000 20,598,300		
맑은 물의 안정적인 공급	1,112,470	1,009,871	102,599
기 도 군	300,000 226,000 586,470		
마을상수도 관리	1,112,470	1,009,871	102,599
기 도 군	300,000 226,000 586,470		
마을상수도시설 유지보수	177,860	180,500	△2,640
401 시설비및부대비	177,860	180,500	△2,640
01 시설비	177,860	180,500	△2,640
○소규모 수도시설 유지보수	1,150,000원*60개소	69,000	
○먹는물 공동시설(약수터) 보수 및 정비	2,000,000원*3개소	6,000	
○소규모 수도시설 배수지 청소작업	240,000원*52개소*2회	24,960	
○소규모 수도시설 배수지 제초작업	100,000원*52개소*2회	10,400	
○소규모 수도시설 취수시설 및 관로신설	10,000,000원*2개소	20,000	
○소규모 수도시설 지하수관정 폐공	2,500,000원*3개소	7,500	
○소규모 수도시설 물탱크 철거작업	2,500,000원*10개소	25,000	
○소규모 수도시설 약품투입기 관리	250,000원*60개소	15,000	
마을상수도 운영관리	48,610	43,371	5,239
201 일반운영비	45,490	39,771	5,719
01 사무관리비	44,554	38,835	5,719
○마을상수도 수질검사 수수료	44,168		
- 계곡수(상수원수 6개항목)	32,380원*4개소*2회	260	
- 계곡수(상수원수 9개항목)	207,000원*4개소*1회	828	
- 지하수(상수원수 11개항목)	73,800원*60개소*1회	4,428	
- 분기검사(상수정수 13개항목)	55,800원*60개소*3회	10,044	
- 전항목검사(상수정수 60개항목)	297,000원*60개소*1회	17,820	
- 부적합한시설 재검사	297,000원*4회	1,188	

부서: 상하수도사업소  
 정책: 맑은 물의 안정적인 공급  
 단위: 마을상수도 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> <li>- 지하수(라돈검사) 80,000원*60개소*2회</li> <li>○건강검진 관련 수송배지 구입 63,000원*5개</li> <li>○건강검진 관련 회수용 우표 구입 320원*110개*2회</li> </ul>	9,600 315 71		
02 공공운영비	936	936	0
<ul style="list-style-type: none"> <li>○먹는물 공동시설(약수터) 자외선살균기 전기 요금 33,000원*12월*2개소</li> <li>○먹는물 공동시설(약수터) 자외선살균기 회선 사용료 4,000원*12월*3개소</li> </ul>	792 144		
206 재료비	3,120	3,600	△480
01 재료비	3,120	3,600	△480
<ul style="list-style-type: none"> <li>○마을상수도시설 우물소독약 구입 15,000원*52개소*4회</li> </ul>	3,120		
소규모 수도 노후화 시설 개량 사업 지원(전환)	286,000	286,000	0
	도 군 60,000		
401 시설비및부대비	286,000	286,000	0
	도 군 60,000		
01 시설비	284,000	284,000	0
<ul style="list-style-type: none"> <li>○소규모수도시설 개량사업(전환) 284,000,000원</li> </ul>	284,000 224,400 59,600		
03 시설부대비	2,000	2,000	0
<ul style="list-style-type: none"> <li>○소규모수도시설 개량사업 시설부대비(전환) 2,000,000원</li> </ul>	2,000 1,600 400		
낙후지역 먹는물 수질개선사업	600,000	500,000	100,000
	기 군 300,000		
401 시설비및부대비	600,000	500,000	100,000
	기 군 300,000		
01 시설비	596,220	496,400	99,820
<ul style="list-style-type: none"> <li>○낙후지역 먹는물 수질개선사업 596,220,000원</li> </ul>	596,220 298,110 298,110		
03 시설부대비	3,780	3,600	180
<ul style="list-style-type: none"> <li>○낙후지역 먹는물 수질개선사업 시설부대비 3,780,000원</li> </ul>	3,780 1,890 1,890		
맑은 물의 보전 및 수질오염 예방	696,018	527,394	168,624

부서: 상하수도사업소  
 정책: 맑은 물의 보전 및 수질오염 예방  
 단위: 지하수관리

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
지하수관리	76,581	154,904	△78,323
지하수보조관측망 운영관리	26,160	26,520	△360
201 일반운영비	22,160	22,520	△360
02 공공운영비	22,160	22,520	△360
○지하수 보조관측망 전기료 및 회선사용료 6,000원*12월*30개소	2,160		
○지하수 보조관측망 유지관리 및 응급보수 20,000,000원*1석	20,000		
401 시설비및부대비	4,000	4,000	0
01 시설비	4,000	4,000	0
○지하수 오염방지(폐공)시설 사업 2,000,000원*2개소	4,000		
지하수이용부담금 운영관리	50,421	48,384	2,037
201 일반운영비	3,267	3,630	△363
01 사무관리비	3,267	3,630	△363
○지하수 이용부담금 고지서 유인 63,000원*24박스	1,512		
○지하수 고지서 인쇄용 프린터 토너 270,000원*5개	1,350		
○지하수 고지서 인쇄용 프린터 수선유지비 405,000원*1대	405		
307 민간이전	32,304	29,904	2,400
05 민간위탁금	32,304	29,904	2,400
○지하수 이용부담금 민간위탁 검침대행 사업비	32,304		
- 검침원 용역비          2,000원*12월*1,150전	27,600		
- 검침원 교통비          80,000원*12월*2명	1,920		
- 검침원 중식비          80,000원*12월*2명	1,920		
- 검침원 교육비          25,000원*2명*4회	200		
- 검침원 교육매식비      8,000원*2명*4회	64		
- 검침원 상해보험료      100,000원*2명*1회	200		
- 검침원 피복비          200,000원*2명	400		
401 시설비및부대비	14,850	14,850	0
01 시설비	14,850	14,850	0
○지하수 이용부담금 계측기 설치비 110,000원*80개	8,800		
○지하수 이용부담금 계측기 보수비 55,000원*110개	6,050		
오수분뇨관리	619,437	372,490	246,947
분뇨처리시설운영관리	617,196	370,000	247,196
307 민간이전	577,196	330,000	247,196
05 민간위탁금	577,196	330,000	247,196

부서: 상하수도사업소  
 정책: 맑은 물의 보전 및 수질오염 예방  
 단위: 오수분뇨관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○분뇨처리시설 민간위탁 운영비(60톤/일) 48,099,590원*12월	577,196		
401	시설비및부대비	40,000	40,000	0
01	시설비	40,000	40,000	0
	○분뇨처리시설 유지보수	40,000		
	－ 환기설비 설치 외 1종 40,000,000원*1식	40,000		
	개인하수처리시설 관리	2,241	2,490	△249
201	일반운영비	2,241	2,490	△249
01	사무관리비	2,241	2,490	△249
	○수질검사용 채수병 구입 2,000원*270개	540		
	○개인하수도관리 홍보물 제작 및 발송 420원*4,050건	1,701		
재무활동(상하수도사업소)		19,315,812	10,555,267	8,760,545
내부거래지출		19,315,812	10,555,267	8,760,545
공기업특별회계 전출금		19,315,812	10,555,267	8,760,545
701	기타회계등전출금	19,315,812	10,555,267	8,760,545
02	공기업특별회계경상전출금	7,651,649	6,506,982	1,144,667
	○하수도공기업특별회계 경상전출금 7,651,649,000원	7,651,649		
03	공기업특별회계자본전출금	11,664,163	4,048,285	7,615,878
	○하수도공기업특별회계 자본전출금 11,664,163,000원	11,664,163		